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Kezdődik a munka.
Baja, 1909 junius 25

A Vállalkozók Lapjának egy száraz, 
semmit mondónak látszó hire vonja 
magára a bajai olvasó figyelmét. A 
rövid, száraz hir, amely az idegen előtt 
jelentéktelennek tűnik fel, minekünk, 
bajaiaknak beszédes, sokat mondó köz
lemény. Ebben a hírben látjuk egy régi 
vágyunk megvalósulásának kezdetét.

A hivatkozott közlemény a rég sür
getett és a földmivelésiigyi kormány 
által kilátásba helyezett téli kikötő elő
munkálatait látszik képezni. Azt olvas
suk a legújabb Vállalkozók Lapjában, 
hogy a Magyar Építő részvénytársaság 
nyerte el az árlejtésen a Vajas torko
latának szabályozási, kotrási és kővel 
való kirakási munkáját. Már magában 
véve az is örvendetes jelenség, hogy 
környékünkön ismét egy nagyobb sza
bású munkálatot végeznek, ahol a 
munkások nagy száma talál tisztességes 
munkát és kenyérkeresetet, hogy a 
bajai kereskedelem és ipar, a piac egy
két évre újabb fogyasztókhoz jut és 
hogy a munkás elem keresetre tehet 
sz'ert.

Bár mi ezt magát is örvendetes je
lenségnek látjuk, mégis mellékes körül
ménynek kell azt tekintenünk. Mi sokkal 
többet vélünk láthatni a Vajas torkola-
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tának szabályozása alkalmával, ügy 
véljük, azt hisszük, hogy ez a munka 
szoros összefüggésben áll a bajai téli 
kikötő épitésével.

Nem régen, rövid néhány héttel ez
előtt megemlítettük már, hogy a téli 
kikötő építésének megkezdése küszöbön 
van. A Vajas torok szabályozási mun
kálatait még ezen év folyamán meg
kezdik és igy remélhetőleg már igen 
rövid idő múlva hozzálátnak a bajai

téli kikötő építéséhez is. A téli kikötő 
nagy fontossággal bir városunkra nézve 
és az a meggyőződésünk, hogy gaz
dasági életünkre, iparunkra és kereske
delmünkre kedvező és nagy kihatással 
lesz.

De különösen sok előnyt biztosíthat 
ez akkor, ha azt kereskedelmi kikötővé 
fejlesztenék és rakodó parttal bővítenék 
ki. Az építkezésnek ilyen módon való 
kibővítése nem ütköznék nehézségekbe 
és nem okozna az államnak tetemes 
több kiadást.

Ezt nem csak úgy odavetve jegyez
zük meg, nem a magunk nézete, hanem 
egy szakember véleménye, a földműve
lésügyi kormánynak egyik műszaki taná
csosáé, aki a múlt évben egy közigaz
gatási bejárás alkalmával adta e sorok 
irójánakezeket a felvilágosításokat.

Kívánatos volna, hogy a kikötő ilyen 
módon egészittessék ki.

A színház.
Baja, 1909. június 25.

Szinte röstelkedéssel írunk erről a kérdés
ről. Annyit beszéltünk már erről a nem létező 
valamiről, hogy cseppet sem csodálkozunk 
azon, ha az olvasó előtt némileg unalmassá 
válik a dolog. Hogy ma mégis szükségesnek 
tartjuk a kérdéssel foglalkozni, azt az ügy 
aktuálitása teszi.

Röviden megemlítettük már tegnap, hogy 
Polgár Károly színigazgató Baján járt és 
bemutatta a színkör terveit. Polgár által 
bemutatott vázlatrajzból nem tudjuk meg- 
itélni, hogy milyen lesz a tervezed aréna és 
igy magához az épülethez hozzá sem szól
hatunk.

A terveket kötelességszerüen bemutatta a 
direktor a tanácsnak, aki tegnapi ülésében 
foglalkozott a kérdéssel és annak tudomásul 
vétele mellett, hogy a színkört a Bárány 
hátulsó udvarában kívánja Polgár felépíteni.

A terveket és vázlatrajzot kiadta az építészeti 
és szépészeti bizottságnak.

Ez a fórum van hivatva a terv fölött és a 
megválasztott hely fölött ítéletet és bírálatot 
mondani.

Az építészeti és szépészeti bizottságnak 
talán nem csupán arra kell tekintettel lennie, 
hogv milyen lesz annak a színkörnek a kül- 
csinja, hanem különösen és főleg arra kell 
tekintettel lennie, hogy inegóvassék a közön
ség élet és testi épség biztonsága. Figyelmébe 
ajánljuk a bizottságnak azt, hogy különösen 
nagy súlyt helyezzen a tűzbiztonságra, hogy 
ez a színkör teljesen és minden irányban 
megfeleljen a tűzrendészet kívánalmainak.

A szinkörtervről magáról még véleményt 
nem mondhatunk. Polgár szerint a nézőtér 
teljesen kényelmes lesz, a színpad tágas és 
alkalmas minden színpadi efektus kifejtésére.

Nyári szini-szezónért,arénáért, mint már több
ször volt alkalmunk kifejteni, nem igen lelke
sedtünk és sokkal szivesebban látnok, ha 
módunkban állana egy olyan színházat létesí
teni, ahol kora tavasszal, késő össze), avagy 
télen lehetséges előadásokat tartani.

Ámde nincsen módunkban, hogy színházat 
építsünk. Hosszas huza-vona és sürgetés
után a belügyminiszter döntött a színház
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építés kérdésében. Es ez ellen a döntés ellen 
még a legszőrszálhasogatóbbnak sem lehet 
kivetnivalója. Mert mit is mond a belügymi
niszter :

Aliiig nincsen pénzünk, ainig az építkezésre 
nincsen fedezetünk, addig nem engedélyezheti 
a színház építését. Szóval három esetleg öt 
évig színház építésre nem igen gondolhatunk.

A Bárány ütött-kopott, ódon és főleg kelle
metlen nagytermével pedig már torkig 
v.igyunk. Az itt tartott szini előadások nem
csak, hogy nem voltak előnyére a színészet
nek, tie határozottan hátrányára és kárára. 
Sok család azért nem járt szini előadásokra, 
mert abba a terembe nem akarta betenni a 
lábát. Más alkalmas helyiség pedig az egész 
városban nem található.

Ilyen viszonyok mellett tehát nem tehetett 
a törvényhatósági bizottság egyebet. mint 
amit tett. Nevezetesen azt, hogy Polgárnak 
megengedte, hogy építsen Baján a maga 
költségére egy színkört. Ha nyári színkörért 
nem is lelkesedünk valami különösen, még is
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csak helyesnek kell elfogadnunk ezt az ide
iglenes megoldást.

A színkörről magáról, mint már fentebb is 
említjük, nem mondhatunk egyelőre véleményt, 
de azzal tisztában lehetünk, hogy nem lehet 

8 ezer koronáért valami monumentális15— 1
épületet alkotni. De hát mi egyelőre meg- ,

........ « ' óráig) pozitív hir, de valószínűnek tart

Kossuth Útja. Polgárm esterek kongresszusa. Brolly
, ,  , , , , . Tivadar pozsonyi polgármester értesítette Baia
K o s s u t h  Ferenc ezt a kibontakozási váro ,gárinesterét, hogy ebben az évben 

tervet már holnap a korona ele terjeszti, szeptemberben tartják meg a polgármesterek 
A függetlenségi párt vezérének tneghi- kongresszusát A kongresszus ezúttal Kassán
vasúiul ugyan még nincsen (délután 8

elégszünk azzal, hogy ha a belsőberendezése 
kellő nagy legalább az eddiginél jóval több 
kényelmet nyújt és főleg, de különösen a 
közönség élete és testi épsége teljesen bizto
sítva legyen. Mert az ellen eleve is tiltakozunk, 
hogy egy tűzfészket ékeljenek a házak közé. 
Az arána a legmesszebbmenő tűzrendészed 
kivánalmaknak kell, hogy megfeleljen. Ezt a 
leghatározottabban megköveteljük.

Az ideiglenes meglodást azzal a tudattal 
vesszük tudomásul, hogy a szilárd épitményű, 
téli színház építési tervét nem ejtjük el, hanem 
mihelyt a kultrális-alap felszabadul, komolyan 
látunk a színház építés tervénenek megvaló
sításához. Mert színházat Baján csakis ily 
alapon szabad építeni. Mert az csak igazság
talan dolog volna, hogy azért, mert Iksz, 
vagy Ipszilón az épített színház kényelmes pá
holyában akar esténként ülni, az istvánmegyei, 
kiscsávolyi, vagy alvégi szegény ember adó
forintja után még további 15, vagy 20 kraj
cár potadót fizessen.

ják, Hogy holnap már 
audiencián.

megjelenik

xcraixc:

Telefonhirek.

Pihend miniszterek.

Andi* á s s  y Gyula gróf ma dobi bír 
tokára, A p p o n y i  Albert gróf pedig 
Eberhardra utazott és mindketten kö 
belül e hó 80 ig ott maradnak.

Gyilkossággal vádolt bíró.

Ez óv március havában agyonszurták 
Szatmáron Bordás kéményseprőt. A 
gyilkossággal S o v á n y  Dezső járásbirót 
gyanúsították Ma tárgyalja ezt az ügyet 
a szatmári törvényszék. Sovány biró 
tiltakozik a terhére rótt bűncselekmény 
ellen és a tanuk nem tudnak semmit 
sem bizonyítani. ítéletre ma aligha 
kerül sor.

A milliomos per.

A milliomos per dolgáról írtak teg- nam ~ .................... , ... , -
nem az 0 ügynökségüknél, hanem a D.

Az aláírások. j nap a budaPesti laPok és mint nagyon . G. Társaság (német) hajóállomásánál követ- 
A . . . . ! gyakran, ezúttal is téves adatokat hoz- ték eLA fuggetlensegi párt tegnapi vacso- I r _  „ ^  ~ ^

tak. A lapokban az van, hogy a szegedi J gyzővalasztás Tataházán. 1 atah .zán
. .. ' ! szombaton töltöttek be a jegyzői állást. Nagy

királyi tábla az úgy eltargyalása alkal- ! Cirok rnoholi segédjegyzöt választottál;
mával Br i gi  y Károly pénztárnokot 6 ; Útépítés Bácskában. Bács-Bodrog vár-I
hónapra Ítélte Amint tudjuk, ez a hír ! me83'c alispánja versenytárgyalási hirdet a 

/.I , , ,, , I Madaras vasúti állomáshoz vezető törvény-
csa arra a caitnas, hogy i hatósági közút építési munkáira, a melyeket

egy embert még egy kicsit meghurcol- ; 30 hét alatt kell elvégezni. Az ajánlatokat
janak a nyilvánosság előtt. Szükséges- 1 jLllius 7“éi8 keli beadni a vármegye alispáni

>I . j hivatalánál,n tk  tartjuk kijelentem, hogy a lapok
híradása téves volt. Prigly egyébként
felkérte a ló városi lapokat is, hogy a
hir rávonatkozó részét dementálják.

Budapest, junius

A válság.

lesz.
A gőzgépkezelők és kazánfűtők leg

közelebbi képesítő vizsgái Szegeden julius
hó 1. napján d. e. 8 órakor a szcged-alsó- 
városi uj vizmíí telepen fognak megtartatni. 
A vizsgálati kérvények kellően felszerelve a 
ni. kir. kér. iparfelügyelőséghez Tisza Lajos- 
körut 61.) beküldendők.

A szabászati tanfolyam  egyre több és 
több közönséget vonz. A nagyközönség rövid 
idő alatt meggyőződött arról, hogy Koch 
szabászati szaktanár teljes odaadással műkö
dik és tanítási rendszere olyan, hogy ; zzal 
mindenki a legkönyebben teljes tökéletesség
gel elsajátíthatja a szabászat művészetét. A 
A szaktanfolyam nagyszámú hallgatói között 
helyct foglalnak a város előkelő hölgyei közül 
igen sokan, de nagyon sok hivatásos nőiruha 
varónőr is oly kiválónak és tökéletesnek 
ismét te el Koch tanár tanítási módszerét és 
különösen szabászati mintáit, valamint útba
igazításait, hogy tömegesen keresik most fel 
a tanfolyamot. Koch tanár a megnyilvánult 
közóhajnak engedve, újabb tanfolyamot nyit.

Hol tői tek be ? A Magyar Folyam és 
1 engerhajózási részvénytársaság arról értesíti 
lapunkat, hogy a múlt vasárnapi betörést

ráján, miután már K o s s u t h  Eerenc 
távozott, gróf T e l e k y  Arvéd olyan 
ivet köröztetett és íratott a képviselők
kel alá, amelyben az aláírók kötelezőleg 
kijelentik, hogy csak egy a Kossuth 
Ferenc elnöklete alatt álló és az 
1911-ben megvalósítandó önálló bank 
alapján álló kormányt támogatnak.

Ma a pártkörben ezt nagy felhábo
rodással tárgyalták a képviselők és 
bosszankodtak azon, hogy félrevezettet
ték magukat. Ök azt hitték, hogy ezt 
az ivet Kossuth intenciója szerint kö 
rözik. Többen kijelentették, hogy az 
aláírókat félrevezették.

A politikai helyzetben egyébként még 
máig nem állott be fordulat.

Uj kibontakozás.

Ma egy újabb kibontakozási tervet 
kolportáltak a politikai körökben.

Kossuth Eerenc következő kibonta
kozási tervéről beszélnek :

1 A korona megbízza a iiigget- 
lenségi pártot kabinetalakitással.

2 Három tárcát 67-es politikusok 
töltenek be.

3 Az annexió kivételével kikap
csolják a katonai kérdéseket. Ne 
1 egy en létszámemelés és ne legyenek 
nemzeti engedmények.

4* A választói reform megalkotása 
es azután uj választások.

•  jM J. W ,

NA Pl 111 KJWIv.
Tanítói jubileum. Egy emberöltőn át 

kilejtett érdemes és elismerésre méltó határ
állomásához jutott most a városi iskolák 
egyik tanítója, l.issák János bajai községi 
néptanító most töltötte be néptanítói működé
sének negyvenedik évét. A kiváló néptanító 
ezen hosszú idő alatt egész generációkat 
nevelt tel. Lissák János, aki jelenleg felsővá
rosi i .azgató-tanito, úgy a népnevelés terén, 
mint a népnek gazdasági felvilágosítása körül 
is kiváló érdemeket szerzett. Nemkülönben ő 
népszerűsítette városunkban a méhészetet és 
a selyemtenyésztést A kiváló tanférínít mun
kában eltöltött életének ezen határoszlopánál, 
szorgos munkásságának 40 éves fordulója 
alkalmából szívből üdvözöljük.

A közs. iskolák f. é. évzáró vizsgálati 
alkalmával Ccniay Imre, Kollár Ágost és Aliil- 
1er József vizsgálati elnök urak részint pénz
beli jutalmakkal, részint tanszerekkel és köny
vekkel lepték meg a jóviseletü és szorgalmas 
tanulókat, amiért az igazgatóság ezen utón 
tejezi ki köszönetét.

Uj gyár Topolyán. Landesmann Lipót 
budapesti bankigazgató egy angol pénzcsoport- 
tal egyesülten, 1 millió 200 000 kor. alaptőké
vel egy bőrgyárat akart alapítani s e célra 
Topolya ingyen telket és 10 évi adómentes
séget ajánlott fel. A vállalkozók még csak 
ezután fogják műszakilag megvizsgálni, vájjon 
alkalmas hely-e Topolya. A szerződés még 
nincs megkötve, tehát önkéntelenül felvetődik 
az a kérdés — és ajánljuk intéző köreink 
figyelmébe — nem-e tehetne Baja is hasonló 
előnyös ajánlatot, annál inkább mivel Baja 
városa fekvésénél fogva, de főleg forgalmi 
és közlekedési szempontból mindenesetre jóval 
több kedvező előnynyel bir egy gyár alapítá
sára, mint Topolya.

H alálos baleset. Szmerkács László, aki 
tavaly jelesen tette le az érettségi vizsgát a 
zombori kereskedelmi iskolában s a folyó 
tanévben a késmarki .textil-tanfolyamnak volt 
kiváló növendéke, a Késmárk melletti kiserdő
ben átlőtt mellel halva találták. Mellette feküdt 
tlóbert-fegyvere, mellyel a szerencsétlen ifjú 
célba szokott lőni és valószínű, hogy ez alka
lommal is céllövés szándékából ment az 
erdőbe. Barátai közül néhányan azt állítják, 
hogy Szmerkács szenvedélyes spiritiszta volt 
s ez anyira megzavarta fejet, hogy öngyil
kos lett. Nincs azonban kizárva, hogy véletlen 
baleset okozta halálát; legalább az orvosok 
nem tudták az öngyilkosságot megállapítani 
és egyéb körülmény sem bizonyít emellett.
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F elsők ab o l k ö zség  ü g y ész i á llá st  
szervez . Felsőkabol közzég képviselőtestülete 
— mint levelezőnk írja — rendkívüli gyűlést 
tartott, amelyen Gavrilovics Szvetozár görög
keleti szerb lelkész indítványára elhatározta, 
hogy egy községi ügyészi állást rendszeresít. 
Az állás szervezését azzal okolta meg, hogy 
a községnek eme állásra azért van szüksége, 
mert nincs a községben ember, aki nekik a 
törvényeket és rendeleteket megmagyarázná.

Elitéit m élykúti gy ilk osok . Sziráczki 
Antal 24 éves és Balogh Antal 21 éves mély- j 
kuti földmi vés legények ez év március 14-én 
ólmos botokkal úgy összeverték Sári István 
20 éves legényt, hogy ez 12 nap múlva a 
szabadkai közkórházban kiszenvedett. Sziráczki 
előre összebeszélt Balogh Antallal, hogy megve
rik Sárit, ki Kanesár Verának udvarolt, aki 
fiatal kora dacára is sok legénynek elcsavarta 
már a léjét, Sziráczki és Balogh is szerettek 
volna neki udvarolni, de a leány csak Sárit 
engedte be anyjának portájába. Ezért a két ; 
duhaj legény Sári Istvánon akarta megbosz- : 
szülni magát. Mikor ez kijött kedvesétől, a 
két legény botokkal rárontott. Fejét es hasát 
úgy összeverték, hogy eszméletlenül került a 
kórházba, ahol nemsokára meghalt. A csend-
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őrség a két gyilkost letartóztatta, akik fölött 
a törvényszék esküdtbirósága Jóczics Milorád 
elnöklete alatt szombaton Ítélkezett. Az esküd
tek igazmondása alapján a két legényt a 
bíróság hét-hét évi fegyházra Ítélte. Vádlottak 
semmiségi panaszt jelentettek be az ítélet 
ellen.

A jánoshalm i leg én y ek  rém e. Török 
István 20 éves jánoshalmai napszámos a na
pokban találkozott az utcán Rabb Péterrel. 
Rabb Péter nem ismerte Törököt, de ez halá
losan gyűlölte, mert egy idő óta Rabb az ő 
szeretőjének udvarolt. Török elkezdte szidni 
a vetélytársát, majd nekirohant és botjával 
több helyen belékelte a fejet. Rabb ott fetren- 
gett az utca földjén, amikor arra jött Barna 
Mihály. Törököt most már elfogta a vereke- 
dési láz, nem akart megállni egy fej belékelé- 
sénél. Botjával megtámadta Barnát, egy perc 
alatt már az is végigvágódott a földön és 
fejéből patakzott a vér. Rabb Pétert beszállí
tották a kórházba, sebesülése életveszélyes, 
beszélni sem tud, Török ellen pedig a csend
őrség megindította az eljárást. ;

Lókötők Kulán. Csuma András tót üveg
árus szombaton este kocsiján a kulai vásárra 
igyekezett. Vele utazott négy társa is. Már 
erősen sötétedett s még két óra járásnyira 
voltak Kulátol. Egy akácerdő mellett megálla
podtak', kifogták a lovaikat, odakötötték azo-

0

kát egy fatörzshöz s lefeküdtek aludni. Ejfél 
körül Csuma felébredt, szénát akart adni a 
lovainak de azok már nem voltak ott. A 
tótocska rögtön rájött, hogy a lovait ellopták, 
inert a két kötőfék végső fele ott lógott 
elvágva a fatörzsön. Csuma feljelentette az 
esetet a csendőrségen, mely most nyomozza
a tolvajokat.

S löjd -tan fo lyam . Az orsz. Slöjd-tanfolyam 
igazgatója, Guttenberg Pál a napokban Zen- 
tán volt, ahol az iskolás gyermekek háziipari 
foglalkoztatásáról előadást tartott. Az érdekes, 
tanulságos előadást nagy figyelemmel hall
gatták a teljes számban megjelent tanítók. A 
zentai tanfolyam létesitésére 1500 koronát 
kérnek a várostól.

Tűz Titelen. Szekulies József titeli laka
tosmesternek a főutcán levő náddal fedett

háza e hó 18-án délben ismeretlen okból 
kigyulladt és teljesen leégett.

A N em zeti S zá llo d a  tera szsza  m eg
nyílo tt. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyiség® pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Bankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb etelek nagy választékban kaphatok.

Zeneestély. Bankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preiniájer Pál nyári helyisé
gében Bankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e im á je r  Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.

NA va

-'egéd8í'.erkesztfí .
FODOR KAROLY.

Kiadóhivatal
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében. 
SzerkftsiítAtO;.' telefon «/.tuna- 101. 
Kiadóhivatal telefon szarna: KB

•W fc— » «■» -i.«w

Határidő üzlet
baja, 1000. ju! ius 2f>.

Búza juni.-ra 13*66 juli.-ra 13*75 okt.-ra 13*99 
Rozs júniusra 10 K 23 októberre W K 35 
Zab » 8 » 03
Kukorica júniusra 7 •> 83 júliusra

Az árak 50 kg -ként értendők.
7 » 25

far»*. > * ►. m  - t « .*• ■

ffi 38

rrrsf} i7i<; ic 1/I? i"
,;j( |»,t| s.v . •.»• • • *- *  -  fc * « - * / .  ««••» . , *  ,  —  n  A  . i

F ű z ő k e t
10 koronától feljebb készít

Fenyvesi S aro lta  Baján.
Ugyanott t e m e k k i v i t el ü

ü z l e t - e l a d a s .
í 50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatuI

nap- ás esőernyőket
mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcso és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

I Kiváló tisztelettel

Steiner S3.
i nap- és esőernyő-gyár.
I !

Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.

Van szerencsém a n. é. közönséget 
értesíteni, hogy Steinitzer Géza nagy- 
becskereki szénnagykereskedővel, több 
porosz szénbánya és porosz gázgyár 
kizárólagos elárusítójával, oly értelmű 
szerződést kötöttem, mely szerint ter
mékeinek eladási jogát Bácsbodrog-, 
Baranya- és Tolna-megyékben reám 
ruházta.

Bátorkodom tehát szives figyelmüket 
ezen elsőrendű termékekre felhívni és 
ajánlok úgy viszonteladóknak, valamint 
fogyasztóknak ipari, gazdasági és 
fűtési célokra különféle

POROSZ SZENET,
boszniai barna szenet, retorta 
faszenet, osztroui kétszer mo
sott kovács-szenet, csakis egész 
vaggon-rakománynyal, budapesti, po
zsonyi légszeszgyári diókoks/.ot, vala
mint porosz sziléziai elsőrendű lég- 
szeszgyári diókokszot, házhoz is 
szállítva, teljesen száraz állapotban.

Hogy különösen ez utóbbi minőség 
az összes helyben elárusitásra kerülő 
termékek minőségét messze felülmúlja, 
arról szíveskedjenek meggyőződést sze
rezni, s bármily csekély mennyiséget 
nálam próbául megrendelni.

Áraim teljesen versenyen kí
vül állanak.

Szives pártfogásukat kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

£ittauer JViihálij íEaja.

T a n ú i é i
J

kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
Ifj WAGNER ANTAL könyvkereskedő

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Landor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:.
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

szám ára 2 krajcár.

Megrendelhető :
Budapest, VII., Miksa-utca 8. 

minden postahivatalnál ü3 lapelárusitónál.
nagy választékban, igen olcsó árakon
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Legkitűnőbb minőségű porosz-sziléziai

légszeszgyári
diókoksz

teljesen százaz állapotban, házhoz szál
lítva 4 korona 50 fillérért kapható

Krausz Károlynál Baján,
borpiaci széntelep.

Cherbuliez, Feketék és vörösek 4* 
Dickens, Twist Oliver . . 4*
Éber László, Művészettörténeti ol

vasmányok
Fodor Sándor, Napoleon fűzve

kötve
Gárdonyi Géza, Falusi verebek .
Herczeg Ferenc, A kivándorló .

» » Szerelmesek
Lövik Károly, Vándormadár
Magyar család aranykönyve

első kötet, vászonkötésben
bőrkötésben

Dr. Posevitz Tivadar, A szepesség
2 kötet

Révész Béla, T alálkozás hamupi
pőkével (novellák) Kozma 
Lajos rajzaival 2 kötetben

Szomaházy István, Dr. Kaposi Márta
Thackeray, Hiúság vására 2 köt.

6*—
8*— 

IV— 
2'50
2-50 
4-— 
3'—

22 '

28'

8'

15
3*
8-

Kaphatók ;
ifi. WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében
BAJÁN.

rr>.**VW

újdonság!

— Minden hirdetés felesloKes. —
A dohányzó egyszer veszi és többé

mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 

papír cs szivarkahüveljj kapható

az ország minden1 )

különlegességi árudájában.

fiAö

Mimdennemü kelengyékhez hímzések, 

csipkék, gombok a legmagasabb igé
nyékhez is, dús választékban, igen elő

nyös árakon kaphatók
Weitzenfeld Antalnál, Szeremlei-utca.

Kívánatra házhoz is szállít 
nagy választékban.

felvétetik Hónig Muki vegyeskeres
sében Baján. Budapesti-ut.

Ugyanott valódi

borecet
literenként 20 fillérért kapható

A Kálvárián levő 4000 négyszögöl

B A J R H
van. eladó. Bővebb felvilágosítást ad a 

tulajdonos: LAT1NOV1TS JÁNOS 
ügyvéd BAJA, Kossuth-utca.

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 

csinos kivitelben.Rem ek hang ! 
O l c s ó  á r a k !

r/  p l  O i l  " IC  Budapesti ut 25. 
L i a u a ^ e  számu h á z a m ,

imái berendezéssel együtt, más 
lat miatt, jutányos feltételek mellett 
nal eladó. Bővebbet a tulajdonos 
nál SPANYER GÁSPÁRnál

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .
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